COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO
E

DEFESA CIVIL

COMPDEC

Oficio COMPDEC - N° 005/2018.

São Roque, 20 de junho de 2018.

Assunto: resposta oficio n.° 448/2018

Prezado Senhor

Em atendimento ao oficio citado, essa vistoria já foi feita em
08/03/2018, cópia em anexo, conforme solicitação do morador vizinho ao citado
imóvel, onde foi relatado o que foi constatado e enviado ao Departamento de
Planejamento para as providências legais. Sugiro que de posse dessa cópia
solicite ao Departamento de Planejamento quais providências foram tomadas.
O solicitante morador já foi orientado várias vezes quanto as providências
tomadas por esta COMPDEC e que ações mais incisivas cabem ao
Departamento de Planejamento com sua equipe de fiscais.

Na oportunidade renovamos nossa elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

iiK/dos Santo's'
'7.70X092 SSP/SP

aaor Municipal de
'"Trote^o e Defesa Civil

À CÂMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE 8A0 ROQUE.
Ao EXMO.SR.Guto Issa - Vereador

[•'ROTOCOLO CETSR N¥0j2ô7/2018 " £1/06/2018 1^:21

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

COMPDEC

RELATÓRIO DE VISTORIA N.® 022/2018

Ao Planejamento.

Data da realização: 08/03/2018.

Local: Rua Fleury, 107 - Jd das Flores - São Roque

Autor: José Abílio dos Santos.

Participantes: Fredy Willian Correia Vieira - Eng Defesa Civil.

Solicitante: Alfredo Enessi Berçot Rg 5.800.681 cel 11 - 997592143-

No local: solicitante.

- Descrição da área no momento da vistoria:

Efetuada a vistoria no local citado, onde constatou-se que o imóvel de nr
111, vizinho do lado esquerdo do solicitante, encontra-se abandonado e
colocando em risco o imóvel e moradores vizinhos. Observa-se a estrutura do
imóvel totalmente abalada, com rachaduras, trincas, piso cedendo. O solicitante
alega ter feito contato com os proprietários para a solução dos problemas,
porém não obteve êxito. Sua preocupação maior é que seu imóvel está sendo
danificado, pois a infiltração da água, está colocando em risco a sua estrutura.

Conclusão:

Solicitoque os proprietários desse imóvel sejam cientificados legalmente
do problema, para que sejam sanadas as irregularidades constatadas. Existe o
risco eminente de desabamento de parte desse imóvel, afetando o imóvel do
solicitante, colocando a vida dos moradores em risco. O ^móvel não foi
interditado porestardesabitado e nãoselocalizar osproprietár/o's.

17/703.092 SSP/SP
CòSrãenador Munidpaldé

Proteção « Defesa Qvil

"Uma comunidade bem preparada tem mais chances de enfrentar situações adversas.